Исх. №АЯ-06/11212 от 25.10.2023 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело 016/01/17-615/2023 в отношении ООО «ЭЙАЙ МЕД» (бывш. ООО
«ТЕНЕТ»), ООО «АИС МЕДИА» и ООО «Интеллектуальные социальные системы» по
признакам нарушения пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» в части заключения соглашения и участия в нем,
которое приводит к ограничению конкуренции, а в частности, к ограничению доступа
на товарный рынок по созданию информационной системы, цифровых сервисов, а
также в отношении ГУП «Центр информационных технологий РТ» и членов соглашения о
консорциуме от 20.10.2020 года ООО «ЭЙАЙ МЕД» (бывш. ООО «ТЕНЕТ»), ООО «АИС
МЕДИА», ООО «Интеллектуальные социальные системы» по признакам нарушения части
4 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в части
достижения между названными лицами запрещенного антимонопольным
законодательством соглашения, приведшего к предоставлению членам соглашения о
консорциуме дополнительных преимуществ при участии в проведении аукциона
№32009569077 на предмет: «Оказание услуг по созданию информационной системы,
цифровых сервисов», которое привело или могло привести к недопущению,
ограничению или устранению конкуренции.

- при очном присутствии представителей ГУП «Центр информационных технологий РТ»:

<…> – [должностное лицо]

- в присутствии посредством ВКС представителей ООО «Интеллектуальные социальные
системы»: <…> – [должностное лицо]

- в присутствии посредством ВКС представителя ООО «ЭЙАЙ МЕД» (бывш. ООО «ТЕНЕТ»)
<…> – [должностное лицо]

- в отсутствии представителей ГКУ «ЦЦТ РТ», уведомлены надлежащим образом;

- в присутствии посредством ВКС представителя ООО «АИС МЕДИА», <…> –
[должностное лицо]

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению об отложении дела №016/01/17-615/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства от 04 октября 2023 года заседание Комиссии
было назначено на 17 октября 2023 года в 09 часов 30 минут. Заключения об
обстоятельствах дела (исх. № АЯ-06/10794 от 17.10.2023 года) было получено сторонами
17.10.2023 года, соответственно, Комиссией был объявлен перерыв до 24.10.2023 года 16-
00 часов в рассмотрении данного дела для предоставления сторонами возражений
относительно обстоятельств, указанных в заключении по настоящему делу.

24.10.2023 года, в ходе заседания по рассмотрению дела Комиссии от лиц, участвующих
в деле, были представлены пояснения и возражения, которые были приобщены к
материалам дела. От представителя посредствам ВКС ООО «ЭЙАЙ МЕД» (бывш. ООО

«ТЕНЕТ») было заявлено устное ходатайство об отложении рассмотрения настоящего
дела, в связи с отсутствием подготовленных возражений относительно обстоятельств,
указанных в заключении по-настоящему дела.

Комиссией, по результатам рассмотрения устного ходатайства ООО «ЭЙАЙ МЕД»
(бывш. ООО «ТЕНЕТ»), на основании части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции,
было приято решение об удовлетворении заявленного ходатайства и об отложении
рассмотрения настоящего дела.

Дополнительно, в связи с необходимостью получения дополнительной информации
руководствуясь частью 1 статьи 47 и пунктом 2 части 1.1 статьи 47 Федерального закона
от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №016/01/17-615/2023.

2. Назначить рассмотрение дела №016/01/17-615/2023 на 03 ноября 2023 года в 10 часов
00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.

Разъясняю, что согласно статье 43 Закона о защите конкуренции, участвующие в деле
о нарушении антимонопольного законодательства, имеют право знакомиться с
материалами дела, делать выписки из них, представлять доказательства и знакомиться
с доказательствами, задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять
ходатайства, давать пояснения в письменной или устной форме комиссии, приводить
свои доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться
с ходатайствами других лиц, участвующих в деле.

В случае обеспечения явки на заседание Комиссии представителям ответчиков,
заинтересованных лиц, лиц, обладающих сведениями, необходимо иметь при себе
надлежащим образом оформленную доверенность, а лицам, имеющим право на
представление интересов без доверенности, необходимо иметь документ,
подтверждающий полномочие представлять юридическое лицо (индивидуального
предпринимателя) без доверенности.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]